
Prefeitura Municipal de Pium-TO, quinta, 10 de abril de 2025 D.0.594-Pág. 2 de 3 

C-) 
C-) ~ CV') 

55
O

O
F8

24
3$

: 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
E ADJUDICAÇÃO 

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de 
Pium Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
Legais, e, considerando o resultado da licitação PREGÃO 
PRESENCIAL R. DE PREÇOS abaixo especificado; 
Considerando o disposto da Lei 14.133/2021. 

RESOLVE: 

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL R. DE PREÇOS Nº 001/2025, PROCESSO: 
147/2025, expedido em 21 de Março de 2025 para, 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DO GENERO ALIMENTICIO 
PARA O FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DO 
MUNICIPIO DE PIUM, por estar de acordo com a 
legislação em vigor. 

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor 
preço por item conforme segue: 

1 -• SHISLEY ANASTACIO SOUZA FERNENDES LTDA, 
CNPJ: 09.912.989/0001-84 
2 - PRO -X DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 
47.550.877/0001-10 
3 - MERCADINHO CARNEIRO LTDA, CNPJ: 
07.447.146.0001-29 
4 - LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 
17.930.584/0001-05 
5 - BOOMERANG DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, 
CNPJ: 47.400.063/0001-07 

Perfazendo assim um valor global em todos os itens de R$ 
332.127,90 (trezenos e trinta e dois reais e cento e vinte e 
sete reais e noventa centavos), valores esses que se 
encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, 
e por esta ser a proposta mais vantajosa para a 
administração do Município. 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

Fundo Municipal de Educação de Pium - TO, aos 07 dias 
do mês de Abril de 2025. 

LIZZIANE CAVALCANTE TELES 
GESTORA DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA DE SOCIAL 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
001/2025 

PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 001/2025 
PROCESSO: 147/2025 

O Fundo Municipal de Assistência Social de Pium - TO, 
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no 
CNPJ sob o nº 14.483.828/0001-43, sediada à Av. 
Diógenes de Brito nº 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, 
CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183, 

PIUM/TO, neste instrumento representado pela 
Excelentíssima Senhora Secretária LIZZIANE 
CAVALCANTE TELES, portadora do CPF: 988.348.861-00, 
em face da classificação das propostas de preços - no 
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 001/2025, 
tendo como fundamento a Ata de Julgamento e 
Classificação das Propostas de Preços. RESOLVE 
registrar os preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DO 
GENERO ALIMENTICIO PARA O FUNDO DE 
ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPI 
especificados no referido Edital. 
Resolve: 
Registrar os preços para as aquisiçõ 
relacionadas, proveniente da sessão públi 
PRESENCIAL R. de preços n.º 001/2025, sud --e ' 
de Abril de 2025 às 14:00h5. 

Is -  s i,
do pregão 

1 - SHISLEY ANASTACIO SOUZA FERNENDES LTDA, 
CNPJ: 09.912.989/0001-84 
2 - PRO -X DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 
47.550.877/0001-10 
3 - MERCADINHO CARNEIRO LTDA, CNPJ: 
07.447.146.0001-29 
4 - LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 
17.930.584/0001-05 
5 - BOOMERANG DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, 
CNPJ: 47.400.063/0001-07 

Perfazendo assim um valor global em todos os itens de R$ 
332.127,90 (trezenos e trinta e dois reais e cento e v te e 
sete reais e noventa centavos). 

t

PIUM, 07 de Abril de 2025. 

LIZZIANE CAVALCANTE 
GESTORA DO FUNDO DE ASSISTÊNC 

7 L 
dO i 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
E ADJUDICAÇÃO 

A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Pium 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, 
considerando o resultado da licitação PREGÃO 
PRESENCIAL R. DE PREÇOS abaixo especificado; 
Considerando o disposto da Lei 14.133/2021. 

RESOLVE: 

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL R. DE PREÇOS Nº 003/2025, PROCESSO: 
185/2025, expedido em 21 de Março de 2025 para, 
AQUISIÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 
PARA O FUNDO DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
PIUM, por estar de acordo com a legislação em vigor. 

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor 
preço por item conforme segue: 
1 - PRO -X DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 
47.550.877/0001-10 
2 - DPEL DIS. DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA, CNPJ: 

Assinado de forma digital por FERNANDO BELARMINO DA SILVA:01186545194 em 10/04!2025 17:16 

Diário Oficiai 594/2025 - Prefeitura Municipal de Pium-TO 
Certificado emitido por AC CONSULTI BRASIL RF8 - Página 2 de 3 


